



BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. lapkričio 25 d. Nr. TP-10
Birštonas

Posėdis įvyko 2016 m. lapkričio 25 d., pradžia – 10.00 val., pabaiga – 12.00 val.

Posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – Dovilė Adamonytė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Dalyvavo: 14 Savivaldybės tarybos narių (sąrašas pridedamas) ir kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad posėdyje dalyvauja 14 Tarybos narių, dėl pateisinamų priežasčių posėdyje nedalyvauja Stanislovas Martinaitis.

Tarybos nariai bendru sutarimu nusprendė posėdį pradėti.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė informavo, kad „Birštoniečių tribūnoje“ yra užsirašę 3 darbotvarkės klausimu suinteresuoti asmenys, tribūnoje kalbės Rimantas Kimbirauskas.

Rimantas Kimbirauskas kreipėsi į Tarybos narius prašydamas, kad jam ir jo artimiesiems būtų sumažintas žemės mokesčio dydis. Gyventojas kalbėjo, kad pagal dabartinę žemės paskirtį joje niekas negali būti statoma bei daroma, todėl žemės sklypas yra prižiūrimas, šienaujamas. Vienas iš brolių yra neįgalus, turi 90 proc. nedarbingumą, gauna nedidelę pašalpą, todėl esamų mokesčių našta yra tikrai didelė, tad prašė į tai atsižvelgti ir suteikti lengvatas. Rimantas Kimbirauskas taip pat kalbėjo, kad norėtų pakeisti žemės paskirtį ir paprašė pasakyti galimybes, kaip tai jie galėtų padaryti, nes su šeima tikrai planuotų sugrįžti gyventi į Birštoną.

Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriaus vyriausioji specialistė Aldona Bunevičienė kalbėjo, kad pagal galiojančius įstatymus, norint, kad būtų sumažintas žemės mokestis, turi būti toje vietoje deklaruojama savo gyvenamąją vietą. Neįgaliesiems mokestis gali būti sumažintas tik tuo atveju, jei šeimoje nėra darbingų asmenų.

Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštovarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo kalbėjo, kad žemėje, kuri priklauso gyventojams ir yra rekreacinės paskirties, galima statyti tik poilsio paskirties pastatus. Artimiausiu metu yra numatytas bendrojo plano koregavimas, todėl koreguojant būtų galima bandyti šioje teritorijoje numatyti kitą žemės paskirtį nei yra dabar.

Savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė kalbėjo, kad Architektūros ir kraštovarkos skyriaus vedėjui siūlytų detaliau išanalizuoti ir apsvarstyti galimus sprendimus dėl gyventojų